<4rW•

Recebi e

Câmara JHtmtripal ht CaácaVel
. üu CASCAVEL ESTADO DO PARANÁ

"teiâe^S. 'Maijer . INDICAÇÃO N°. \) ^Dde 2014.
Diretora do Pianáric gAp^Mán Vereador Pedro Maria Martendal de Araújo/PSDB)

Propõe ao Executivo Municipal que, por meio da
COPEL (Companhia Paranaense de Energia),
proporcione a manutenção dos postes de energia elétrica
constantes no bairro Santos Dumont, conforme
especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Pedro Maria Martendal de Araújo/PSDB, com assento
nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e
posterior despacho ao Poder Executivo Municipal, propondo as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da COPEL (Companhia Paranaense de Energia),
proporcione a manutenção dos postes de energia elétrica constantes no bairro
Santos Dumont, conforme especifica.

Justificação

A presente propositura visa atender as reivindicações dos moradores do
local, pois a iluminação pública se faz necessária para o bem-estar da população e, neste
bairro, a iluminação está extremamente precária, contribuindo para com o aumento da
criminalidade e aumento de acidentes de veículos automotores, isso sem contar os demais
problemas ocasionados em razão da ausência de iluminação no bairro.

É ajhjdtéação. Sala deSessões.
scavel^25 de fevereiro de 2014.

de Araújo
dor^PSDB